



**ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

17 марта 2022 г. № 20  
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные  
постановления Губернатора  
Хабаровского края

В целях совершенствования нормативных правовых актов Губернатора Хабаровского края  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 24 августа 2009 г. № 121 "Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Хабаровского края в аппарате Губернатора и Правительства Хабаровского края, органах исполнительной власти Хабаровского края, при замещении которых государственные гражданские служащие Хабаровского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1 слово "аппарате" заменить словом "администрации";

2) в пункте 1<sup>1</sup>:

а) абзац первый после слов "государственные гражданские служащие Хабаровского края" дополнить словами "(далее также – государственные гражданские служащие)";

б) подпункт "а" после слова "обязанности" дополнить словом "государственного";

3) в абзаце первом пункта 2 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

4) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Предложить руководителям иных государственных органов Хабаровского края:

а) утвердить в соответствии с разделом II Перечня должностей перечни должностей государственной гражданской службы Хабаровского края в соответствующих государственных органах Хабаровского края, при

замещении которых государственные гражданские служащие Хабаровского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

б) ознакомить заинтересованных государственных гражданских служащих с перечнем, предусмотренным подпунктом "а" настоящего пункта."

2. Внести в Перечень должностей государственной гражданской службы Хабаровского края в аппарате Губернатора и Правительства Хабаровского края, органах исполнительной власти Хабаровского края, при замещении которых государственные гражданские служащие Хабаровского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 24 августа 2009 г. № 121, следующие изменения:

1) в заголовке слово "аппарате" заменить словом "администрации";

2) в разделе I:

а) в наименовании слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрации";

б) в пункте 3:

- абзац третий признать утратившим силу;

- в абзаце четвертом слова "контрольного управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "управления Губернатора и Правительства края по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений";

- в абзаце восьмом слова "министерства информационных технологий" заменить словами "министерства цифрового развития";

- дополнить абзацами следующего содержания:

"в отделе материально-технического обеспечения администрации Губернатора и Правительства края;

в отделе государственных закупок администрации Губернатора и Правительства края;

в отделе регулирования рыболовства, отделе рыболовных участков и аквакультуры, отделе инвестиционной политики, анализа и прогнозирования комитета рыбного хозяйства Правительства края.";

3) в наименовании раздела II слово "аппарата" заменить словом "администрации".

3. Внести в пункт 3 постановления Губернатора Хабаровского края от 14 июля 2021 г. № 68 "Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Хабаровского края, при замещении которых государственным гражданским служащим Хабаровского края запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" следующие изменения:

- 1) в абзаце первом слово "аппарате" заменить словом "администрации";
- 2) в подпункте 2:
  - а) в абзацах втором, третьем слово "аппарата" заменить словом "администрации";
  - б) абзац десятый признать утратившим силу;
  - в) в абзацах одиннадцатом, двенадцатом слова "контрольного управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "управления Губернатора и Правительства края по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений".

4. Внести изменение в Перечень должностей государственной гражданской службы Хабаровского края, при замещении которых государственным гражданским служащим Хабаровского края запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 14 июля 2021 г. № 68, заменив в абзаце первом пункта 1 слово "аппарате" словом "администрации".

Губернатор



М.В. Дегтярев